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Dette brevet er fra Statsforvalteren som  

frem til 31.12.2020 het Fylkesmannen 

 

  

 

Oppstart av verneprosess for syv skogområder i Viken 

Statsforvalteren melder med dette oppstart av verneprosess for fem nye og utvidelse av 

to eksisterende naturreservater i Viken. Hensikten med meldingen er å innhente 

synspunkter og sikre medvirkning før det lages et konkret verneforslag. Innspill sendes 

til Statsforvalteren i Oslo og Viken innen 29. april 2021. 

 

Melding om oppstart  

I samsvar med naturmangfoldloven § 42, melder Statsforvalteren med dette oppstart av 

verneprosess for følgende nye områder: 

 Ryfjell, Flå og Nesbyen kommuner, ca. 4259 daa. Eid av fire private grunneiere.  

 Mjellhovda og Møneåsen, Nesbyen kommune, ca. 10498 daa. Eid av 10 private 

grunneiere. 

 Sogna, Ullensaker kommune, ca. 995 daa. Eid av fem private grunneiere.   

 Fjellsjøhøgda, Lunner kommune, ca. 2564 daa. Eid av én privat grunneier. 

 Tullebrennhaugen, Lunner kommune, ca. 694 daa. Eid av én privat grunneier.  

 

Samtidig meldes oppstart av verneprosess for utvidelse av følgende områder:  

 Reieråsen naturreservat, Moss kommune. Utvidelse på ca. 196 daa. Eid av 1 privat 

grunneier. 

 Hurdalselvdeltaet naturreservat, Hurdal kommune. Utvidelse på ca. 112 daa. Eid av 7 

private grunneiere, og én statlig v/ Miljødirektoratet. 

 

Aktuell verneform er naturreservat etter naturmangfoldloven § 37. Kart over områdene kan 

sees på Statsforvalterens hjemmeside www.statsforvalteren.no/ov under miljø og klima, eller 

oversendes per post ved forespørsel. Vi gjør spesielt oppmerksom på at avgrensningene ikke er 
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et verneforslag, men er det arealet som skal utredes videre i verneprosessen. Det må forventes 

endringer. 

 

Områdene er tilbudt for vern av skogeierne selv gjennom ordningen med frivillig vern av skog.  

 

Om formålet med vernet og områdene 

Skogvernet skal bidra til at ingen arter og naturtyper utryddes og at et representativt utvalg av 

norsk natur bevares for kommende generasjoner. Halvparten av alle truede arter i Norge, og en 

rekke truede naturtyper, finnes i skogen. De aller fleste av disse artene er knyttet til den eldste, 

urørte skogen. Veldig mange arter av insekter, sopp og flere fuglearter er avhengig av gammel 

skog og død ved. Ved vern får skogen bestå og utvikle seg fritt, og mange arters livsmiljø sikres. 

Skogvern er derfor et viktig og prioritert tiltak for å bevare norsk naturmangfold. Stortinget har 

satt et mål om vern av 10 % av skogarealet i Norge. 

 

Området Ryfjell er på 4259 daa og ligger på grensen mellom Nesbyen og Flå kommuner på 

sørvestsiden av Hallingdalen. Det strekker seg fra rundt 200 moh og opp til rundt 1100 moh. 

Vegetasjonen varierer noe i rikhet, men fattige typer dominerer. De høyereliggende 

granskogsliene er dominert av (fuktig) blåbærskog og (fuktig) bærlyngskog. Langs ryggen av 

Dokkerudnatten er det fattig lyng- og (fuktig) bærlyngskog (furudominert). Rikere (gran- og 

løvdominert) lågurtskog og bærlyng-lågurtskog opptrer kun sparsomt i relativt bratt vestvendt 

terreng på vestsiden av Dokkerudnatten. På lav høyde på nordøst-siden av Dokkerudnatten er 

det små felt med relativt rik (eldre) lyng- og bærlyng-lågurtskog som tilfredsstiller den rødlistete 

skogtypen kalk- og lågurt-furuskog (VU). Tresjiktet er dominert av gran, med unntak av 

Dokkerudnatten, og feltet lengst nordøst, som er dominert av furu. Bjørk opptrer frekvent, 

mens innslaget av andre treslag er relativt (osp, gråor, selje og rogn). 

 

Området Mjellhovda og Møneåsen er et stort (10498 daa), høyereliggende område i Nes 

kommune i Halllingdal. Fattige vegetasjonstyper dominerer, men intermediær-rike utforminger 

opptrer også frekvent, spesielt tilknyttet bekkedrag og myrkanter nordøst for Mjellhovda. 

Fastmarksskogen veksler stort sett mellom blåbær-, bærlyng- og lyngskog. Tresjiktet består av 

omtrent like deler gran, bjørk og furu. Andre treslag er nesten fraværende. Skogen innenfor 

verneverdig areal består av eldre naturskog/ gammelskog. Skogalder og struktur varierer likevel 

noe grunnet ulik påvirkningsgrad fra gammelt av, og varierende bonitet. Praktisk talt hele 

arealet har vært hardt uthogd for ca. 100 år siden (eller mer), og trolig også noe påvirket senere. 

Forekomsten av biologisk gammel gran (over 200 år) er relativt god, og de eldste er omkring 300 

år. Død ved opptrer derimot kun relativt sparsomt for gran, og nesten ikke for furu. 

 

Området Sogna, 995 daa, er den nordøstlige delen av det større ravinesystemet som ligger like 

sør og vest for hovedflyplassen. Området grenser i sør til Romerike landskapsvernområde. Her 

har bekker og elver skåret seg dypt ned i løsmassene og dannet et spektakulært 

ravinelandskap. Gråor-heggeskog dekker mesteparten av ravinene.  

 

Fjellsjøhøgda Ligger i Lunner kommune og er et markert høydedrag på ca. 490 – 660 moh 

nordøst i Nordmarka. Området preges av mellomboreal fuktig eldre granskog med noen 

innslag av yngre kulturskog. Flere kjerneområder med gammel granskog, også urskogsnære 

områder med sjeldne arter og mye død ved. Det er blant annet funnet sjeldne sopp- og lavarter 
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som huldrestry, lappkjuke og klengekjuke i området. Forekomsten av huldrestry er den rikeste i 

Nordmarka. 

 

Tullebrennhaugen ligger i Lunner kommune nordvest på Romerriksåsen og er et høydedrag 

på ca. 515 – 617 moh. Området preges av gammel fuktig granskog i mellomboreal sone som er 

kjerneregion for den sjeldne arten lappkjuke. Urskogsnære kjerneområder med mye død ved 

og forekomster av sjeldne arter. Området har en landskapsøkologisk sammenheng ved å være 

et naturskogsområde i en region preget av skogbruk. I tillegg vil området ha en viktig funksjon i 

nettverket av reservater på Romerriksåsen mellom naturreservatene Skotjernsfjellet og 

Snellingsrøysene i øst og Rinilhaugen i nord.  

 

Reieråsen ligger i Moss kommune innenfor Søndre Jeløy landskapsvernområde, på ca. 0-65 

moh. Området foreslås utvidet øst for eksisterende verneområde. Geologisk ligger Jeløya i 

Oslofeltet. Lavabergartene er næringsrike for planter, og dette gir opphav til næringsrikt 

jordsmonn. Dette, i kombinasjon med et gunstig klima, danner grunnlag for en frodig 

vegetasjon. Søndre Jeløy ligger i overgangen mellom kystklima og innenlandsklima, noe som gir 

relativt milde vintre og varme somre. Utvidelsen omfatter et areal med lavereliggende, 

høyproduktivt skogareal på næringsrikt jordsmonn, og vil supplere verneverdiene i 

eksisterende reservat.  

 

Hurdalselvdeltaet naturreservat ligger i Hurdal kommune, omtrent 175 moh. Dagens 

verneområde er på ca. 374 dekar, og det foreslås en grensejustering som vil øke arealet med ca. 

112 dekar. Elvedeltaet er et viktig våtmarksområde, med myr, mudderbanker og kroksjøer. 

Avsetninger fra Hurdalselva gir gunstige vekstvilkår, og sammen med varierende vannstand og 

flomdynamikk gir dette opphav til særegen vegetasjon. Justering av vernegrensen gir mulighet 

for å skape en mer naturlig avgrensning enn den som er tegnet opp i dag, og å fange opp større 

deler av deltasletten som i dag ligger utenfor vernet. Disse områdene har rik bar- og løvskog, og 

er også viktige leveområder for fugler og andre dyr. Det er varierende alder på skogen, men 

restaureringspotensialet gjennom skogens frie utvikling er stort. 

 

Les mer om områdene 

Det kan leses mer om hvert enkelt område i de respektive naturfaglige rapportene lagt ut på 

Statsforvalterens hjemmeside. Der det er vurdert tilstrekkelig med allerede kjent kunnskap om 

naturverdiene, henvises det til mer informasjon i www.naturbase.no.  

 

Hva innebærer vernet?  

Vern av områdene vil medføre at ingen kan foreta seg noe som forringer verneverdiene og at 

vegetasjon og dyreliv er vernet mot skade og ødeleggelse. Dette innebærer forbud mot hogst, 

fysiske inngrep og motorferdsel. Bruk av områdene til blant annet friluftsliv, jakt, fiske, bær- og 

sopplukking vil derimot være tillatt. Hvilke bestemmelser som gjelder for det enkelte område, 

blir beskrevet i verneforskriften når verneforslagene kommer på formell høring.  

 

Innspill og videre prosess  

Statsforvalteren melder nå oppstart av verneplanarbeid for å innhente synspunkter og sikre  

medvirkning før det utformes et konkret verneforslag. Vi vil gjerne ha opplysninger om 

naturverdier og brukerinteresser, og ønsker innspill som kan bidra til gode løsninger for både 
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bruk og vern. Vi ber fylkeskommunen og kommunen vurdere hvordan lokale og regionale 

planer best kan tilpasses verneforslaget.  

 

Etter gjennomgang av kommentarer til oppstartsmeldingen og drøftinger med grunneierne og 

deres organisasjoner, vil verneforslaget med detaljert områdeavgrensning og verneforskrifter 

sendes på høring med frist på to måneder for å komme med uttalelse. I høringen vil det også 

gis en nærmere beskrivelse av områdene. Etter høringen vil Statsforvalteren gå gjennom 

uttalelser, gjøre eventuelle justeringer og sende vår tilrådning for vern til Miljødirektoratet. 

Endelig vernevedtak fattes av Kongen i Statsråd.  

 

Ved frivillig vern forutsettes det at grunneierne og staten blir enige og inngår avtale om 

erstatning, avgrensing og vernebestemmelser før vernevedtak. I løpet av prosessen vil 

forhandlingene avklare om det er grunnlag for en endelig avtale.  

 

Merknader til oppstartsmeldingen  

Merknader til oppstartsmeldingen og innspill til verneplanarbeidet sendes pr e-post til 

sfovpost@statsforvalteren.no  

eller i brev til Statsforvalteren i Oslo og Viken, Postboks 325, 1502 Moss.  

 

Frist for å komme med merknader er 29. april 2021.  

 

Dette brevet sendes til grunneiere og andre aktuelle høringsinstanser. Adresselisten er lagt ut 

på Statsforvalterens hjemmeside. Vi ber om å bli kontaktet ved feil eller mangler i listen.  

 

Ta gjerne kontakt med Statsforvalteren dersom dere har spørsmål. 

 

 

Med hilsen 

 

Ellen Lien 

Seksjonssjef 

  

 

Eirik Walle 

rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

Kontaktinformasjon til saksbehandlere: 

Saksbehandler Kontakt Område 

Christian Hillmann 22 00 36 35 

fmoachi@statsforvalteren.no 

Mjellhovden og Møneåsen 

Ryfjell 

Sogna 

Håvard Kristoffersen 22 00 36 53 

fmoakri@statsforvalteren.no 

Fjellsjøhøgda 

Tullebrennhaugen 

Kristin Lugg 69 24 75 58 

krlug@statsforvalteren.no 

Reieråsen NR (utv) 

Eirik Walle 32 26 68 30 

eiwal@statsforvalteren.no  

Hurdalselvdeltaet NR (utv) 
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